

平成26年度「地域発 元気づくり支援金」の要望・採択状況について

1 地方事務所別

(単位：件、千円)

区 分	要望状況		採択状況		25年度採択状況	
	事業数	金額	事業数	金額	事業数	金額
佐久地方事務所	88	132,896	56	94,341	62	94,409
上小地方事務所	50	146,794	36	71,770	42	71,750
諏訪地方事務所	70	112,506	52	59,660	53	59,670
上伊那地方事務所	73	120,381	60	75,105	75	75,940
下伊那地方事務所	137	173,578	105	112,520	106	112,599
木曾地方事務所	63	78,534	53	66,400	57	66,410
松本地方事務所	136	184,199	103	127,488	114	127,442
北安曇地方事務所	49	89,019	41	53,220	48	53,220
長野地方事務所	108	190,920	75	127,198	84	127,127
北信地方事務所	43	84,675	33	60,590	38	59,496
合 計	817	1,313,502	614	848,292	679	848,063

※2次募集実施地方事務所：上伊那(5/1~5/30)、下伊那(4/28~5/30)、木曾(4/21~5/30)、松本(5/16~6/13)、長野(4/25~5/30)

2 申請者別

(単位：件、千円、%)

区 分	要望状況		採択状況					
	事業数	金額	事業数	構成比	H25構成比	金額	構成比	H25構成比
市 町 村	178	291,536	140	22.8	25.6	210,748	24.8	27.3
広域連合等	11	24,353	11	1.8	1.3	22,373	2.6	2.6
公共的団体 (地域づくり団体・NPO等)	628	997,613	463	75.4	73.0	615,171	72.5	70.1
合 計	817	1,313,502	614	100.0	100.0	848,292	100.0	100.0

3 事業区分別

(単位：件、千円、%)

区 分	要望状況		採択状況				
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	H25構成比
地域協働の推進	61	109,358	51	8.3	76,107	9.0	9.3
保健、医療、福祉の充実	65	109,031	46	7.5	47,817	5.6	6.1
教育、文化の振興	149	219,703	100	16.3	116,163	13.7	14.3
安全・安心な地域づくり	23	25,181	19	3.1	20,738	2.4	2.6
環境保全、景観形成	97	132,621	77	12.5	89,603	10.6	12.0
産業振興、雇用拡大	350	621,591	273	44.5	436,644	51.5	47.1
特色ある観光地づくり	168	314,437	135	22.0	235,405	27.8	23.5
農業の振興と農山村づくり	62	92,135	45	7.3	62,529	7.4	9.8
森林づくりと林業の振興	9	13,314	9	1.5	11,530	1.4	2.1
商業の振興	21	26,751	15	2.4	19,503	2.3	3.7
その他	90	174,954	69	11.2	107,677	12.7	8.0
市町村合併に伴う地域の連携の推進に関する事業	3	3,195	2	0.3	2,461	0.3	0.5
その他地域の元気を生み出す地域づくり	69	92,822	46	7.5	58,759	6.9	8.1
合 計	817	1,313,502	614	100.0	848,292	100.0	100.0

4 県全域で重点的に推進するテーマ別

(単位：件、千円、%)

区 分	要望状況		採択状況				
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	H25構成比
県と市町村との協働事業	66	145,487	66	10.7	135,546	16.0	12.1
自然エネルギーの普及・拡大	13	19,504	12	2.0	16,415	1.9	2.6
障がい者、女性、若者の雇用促進、就業支援	32	84,379	23	3.7	25,272	3.0	2.4
合 計	111	249,370	101	16.4	177,233	20.9	17.2

※ 構成比は、当該テーマ以外を含む総合計に占める割合

5 ソフト事業・ハード事業別

(単位：件、千円、%)

区 分	要望状況		採択状況				
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	H25構成比
ソフト事業	563	817,136	434	70.7	581,793	68.6	62.4
ハード事業	68	148,972	51	8.3	95,486	11.3	12.7
ソフト事業・ハード事業	186	347,394	129	21.0	171,013	20.2	24.9
合 計	817	1,313,502	614	100.0	848,292	100.0	100.0

※ 各表の構成比は、端数処理のため合計と内訳が一致しない場合があります。